El document, com tants altres pertanyents a famílies barcelonines que van deixar béns als pobres, és a dir, a la institució de l'almoïna de la catedral, ens permet conèixer la riquesa i la qualitat de vida d'una família de l'alta burgesia de Barcelona, de la qual estem fent l'estudi.

1290, octubre, 15, Barcelona

Inventari dels béns del difunt Bernat Durfort.<sup>1</sup>

Arxiu de la Catedral de Barcelona, P. Almoïna, 4-2-1 (d)

Cum quam propter doli maculam omnisque fraudis suspicionem vitandam tutores et curatores postquam constituti sunt, teneantur facere inventarium de bonis eorum, quorum tutelam suscipiunt, idcirco ego Petrus Mayolli, civis Barchinone, tutor Bernardini et Romei, ac Saurinete, filiorum pupillorum Bernardi Durfortis et domine Berengarie, uxoris eius, quondam de- /<sup>2</sup> functorum, volens uti beneficio inventarii ob iuris statutum domini Iustiniiani implendum, in nomine sancte et individue trinitatis et hoc venerabili signo crucis a me, corporaliter, hic impresso facio inventarium de bonis predictorum pupillorum que inveni in eorum hereditate incontinenti post obitum dicte domine Berengarie quondam, ma- /<sup>3</sup> tris et tutricis predictorum infantum, ne propter oblivionem aliqua de bonis et iuribus dictorum pupillorum valeant deperire.

Primum inveni in predicta hereditate unum captiale quod fuit venditum pro duobus solidis et tribus denariis Barchinone de terno. Item alia duo captialia de quibus fuerunt habiti viginti duo denarii. Item alia duo captialia de quibus fuerunt habiti quinque solidi et septem denarii. Item alia duo captialia de quibus fuerunt habiti quatuor solidi. Item unum captiale de quo fuerunt habiti tres solidi et quatuor denarii. Item unam culcitram de qua fuerunt habiti duodecim solidi et tres denarii. Item duos coxinos de quibus fuerunt habiti quatuor solidi et /<sup>5</sup> dimidius. Item unam culcitram vilem de qua fuerunt habiti quinque solidi et duo denarii. Item unum mathalafium quod fuit venditum pro viginti uno solidis et dimidio. Item aliud mathalafium quod fuit venditum pro quindecim solidis et octo denariis. Item aliud mathalafium quod fuit venditum pro undecim /<sup>6</sup> solidis

53. ACB, Pia Almoïna, 4-2-1.

54. Apareix un Pere Mallol com a síndic de la ciutat a les Corts de 1299 (J.F. Boscà, *Memorial històric*, pàg. 117).

et uno denario. Item aliud mathalafium quod fuit venditum pro sexdecim solidis. Item unum cuxinos (sic) de plumma de quo fuerunt habiti quinque solidi. Item aliud cuxinos (sic) de quo fuerunt habiti quatuor solidi. Item unam culcitram de qua fuerunt habiti quatuordecim tres solidi. Item unam mensam de noguerio plegadissam de /<sup>7</sup> qua fuerunt habiti decem et octo solidi. Item unam tabulam de qua fuerunt habiti quatuor solidi. Item inveni unam mensam de noguerio cum pedibus de qua fuerunt habiti undecim solidi et sex denarii. Item unam tabulam que fuit vendita pro quatuor solidis et novem denariis. Item unam caldariam de cupro que fuit vendita pro triginta solidis. Item /<sup>8</sup> aliam caldariam de cupro que fuit vendita pro quindecim solidis. Item unam calderiam parvulam de qua fuerunt habiti octo solidi. Item unam patellam de cupro de qua fuerunt habiti octo solidi. Item unam caldariam magnam de cupro de qua fuerunt habiti quatuordecim solidi. Item unam calderetam parvulam de qua fuerunt habiti quinque solidi et sex denarii. Item inveni unam concham de qua fuerunt habiti tresdecim solidi et duo denarii. Item aliam concham parvulam de qua fuerunt habiti decem et novem solidi. Item quandam concham magnam de qua fuerunt habiti triginta duo solidi. Item inveni unam marraxiam de cupro que fuit vendita pro duobus solidis et octo denariis. Item /<sup>9</sup> inveni unum morterium de lautone cum manu sua quod fuit venditum pro sexdecim solidis et octo denariis. Item unam citram de qua fuerunt habiti quatuor solidi et dimidius. Item unum cavayl fust de quo fuerunt habiti duo solidi. Item unum estray quod fuit venditum pro decem solidis et uno denario. Item unum tapit quod /<sup>10</sup> fuit venditum pro septem solidis et dimidio. Item aliud tapit vetus quod fuit venditum pro octo solidis et duobus denariis. Item unam tabulam rotundam depictam de qua fuerunt habiti duodecim denarii. Item unum tapetum vetus de quo fuerunt habiti septem solidi et unus denarius. Item unum stray de quo fuerunt habiti septem /<sup>11</sup> solidi et tres denarii. Item tres tripodes veteres de quibus fuerunt habiti tres solidi et duo denarii. Item duos setis de quibus fuerunt habiti quatuor solidi. Item alios duos setis de quibus fuerunt habiti tres solidi et quatuor denarii. Item alium seti de quo fuerunt habiti decem et unum denarii. Item inveni unum corbertor /<sup>12</sup> vetus, fractum sive ruptum, de quo fuerunt habiti duo solidi. Item unum cohoptorium quod fuit venditum pro quinque solidis et uno denario. Item aliud cohoptorium quod fuit venditum pro quatuor solidis. Item unum seti de corio de quo fuerunt habiti duodecim denarii. Item unum saccum cum plumma de quo fuerunt habiti duo /<sup>13</sup> solidi et dimidius. Item unum storium de quo fuerunt habiti tres solidi. Item unum storium vetus de quo fuerunt habiti quinque solidi et dimidius. Item unum ventayl de pavone de quo fuerunt habiti tres solidi et unus denarius. Item aliud ventayl de pluma de pavone de quo fuerunt habiti viginti denarii. Item duos coxinos /<sup>14</sup> albos de quibus fuerunt habiti decem et novem denarii. Item inveni unum par linteaminum de quibus fuerunt habiti quatuor decim solidi et dimidius. Item unam curtinam que fuit vendita pro tribus solidis. Item unum banchum de quo fuerunt habiti quatuordecim denarii. Item unam tabulam fractam de qua fuerunt habiti duo /<sup>15</sup> solidi et sex denarii. Item unum banchum de quo fuerunt habiti octo denarii. Item quatuor banchos veteres parvos de quibus fuerunt habiti sex denarii. Item unum banchum de quo fuerunt habiti novem denarii. Item unam calabresiam de qua fuerunt habiti duodecim denarii. Item duos recoudadors de corio veteres ruptos qui fuerunt /<sup>16</sup> venditi pro novem denariis. Item unum storium de quo fuerunt habiti duo solidi et octo denarii. Item unum tauler de noguerio quod fuit venditum pro decem et septem denariis. Item inveni aliud storium vetus ruptum quod fuit venditum pro decem denariis. Item unum tabularium fractum quod fuit venditum pro duobus denariis. Item unum /<sup>17</sup> marraq quod fuit venditum pro octo denariis.

Item unam podedoram que fuit vendita pro sexdecim denariis. Item unum coxinum quod fuit venditum pro duodecim denariis. Item unum estoig de corio quod fuit venditum pro decem et novem denariis. Item unum ense que fuit venditus pro duodecim denariis eo quare vilis erat. /<sup>18</sup> Item quosdam pintens (sic) de ferro veteri fracto de quibus fuerunt habiti quinque denarii. Item quatuor circulos de ferro de quibus fuerunt habiti novem denarii. Item unam massiam de qua fuerunt habiti decem denarii. Item duo linteamina vetera de quibus fuerunt habiti quatuor solidi et septem denarii. Item unum capellum de ferro de quo fuerunt habiti quatuor- /<sup>19</sup> decim solidi et sex denarii. Item tria linteamina rupta de quibus fuerunt habiti duo solidi et septem denarii. Item unam lanceam de qua fuerunt habiti tresdecim denarii. Item unum recoudador ruptum de quo fuerunt habiti duo solidi et quinque denarii. Item inveni unam capam moratam cum penna alba de qua fuerunt habiti quinquaginta duo solidi. /<sup>20</sup> Item unam capam moradam cum sendato de qua fuerunt habiti triginta unus solidi. Item inveni duos tayadors et quandam aliam frascham de quibus fuerunt habiti decem et novem denarii. Item unum canalobre de quo fuerunt habiti quatuor solidi et sex denarii. Item quasdam graiculas fractas que fuerunt vendite Poncio de Podio pro de- /<sup>21</sup> cem denariis. Item quasdam alias grahículas de quibus fuerunt habiti sexdecim denarii. Item unum capfoguer de quo fuerunt habiti duo solidi et tres denarii. Item aliud capfoguer de quo fuerunt habiti duo solidi et septem denarii. Item tres asters de ferro et unum forroy de quibus fuerunt habiti quinque solidi. Item unum /<sup>22</sup> capfoguer parvulum de quo fuerunt habiti duo solidi et tres denarii. Item unum lexiver de metallo quod fuit venditum pro septem solidis. Item unam citram parvulam de qua fuerunt habiti duo solidi et septem denarii. Item aliam citram parvulam de qua fuerunt habiti tres solidi et sex denarii. Item aliam citram de qua fuerunt habiti tres solidi et quatuor /<sup>23</sup> denarii. Item aliam citram de metallo de qua fuerunt habiti duo solidi. Item duas citras de stanno de quibus fuerunt habiti quinque solidi. Item unam picaçam de ferro que fuit vendita pro tribus solidis. Item unum mallium de ferro quod fuit venditum pro quatuor solidis et duobus denariis. Item unam catenam de ferro de qua fuerunt habiti quinque /<sup>24</sup> solidi. Item aliam catenam de ferro cum uno cambal de qua fuerunt habiti sex solidi. Item unam tabulam cum pedibus que fuit vendita pro quatuor solidis. Item unum cavayl fust qui fuit venditus pro tresdecim denariis. Item unum mathalafium vetus ruptum et unum recoudador de quibus fuerunt habiti quatuor solidi. Item /<sup>25</sup> duos stoigs de corio de quibus fuerunt habiti viginti denarii. Item unum storium de palma vetus de quo fuerunt habiti duodecim denarii. Item quosdam bastis viles ruptos de quibus fuerunt habiti decem et octo denariis. Item alios bastis fractos de quibus fuerunt habiti quatuor denarii. Item unum trossium de flaciata veteri ruptum /<sup>26</sup> de quo fuerunt habiti septem denarii. Item unum storium fractum et tres sarrias fractas de quibus fuerunt habiti undecim denarii. Item unum morterium de fuste cum uno buxio parvulo de quo fuerunt habiti decem denarii. Item duos tayadors fractos et unum taulerium de quibus fuerunt habiti novem denarii. Item unum foguerium /<sup>27</sup> de fuste de quo fuerunt habiti duo solidi et sex denarii. Item unam pasteriam de qua fuerunt habiti quinque solidi et sex denarii. Item unam athaut que fuit vendita pro novem solidis. Item unam tabulam que fuit vendita pro tribus solidis. Item unam vanovam que fuit vendita por decem solidis. Item sex scutellas de terra et tres tayadors de /<sup>28</sup> terra pictos de quibus fuerunt habiti sexdecim denarii. Item unum bacinum parvulum fractum quod fuit venditum pro decem et octo denariis. Item unam calderetam parvulam que fuit vendita pro duobus solidis et dimidio. Item tres canalobres qui fuerunt venditi pro undecim denariis. Item duos canalobres qui fuerunt venditi pro quinque /<sup>29</sup> denariis. Item unum vas